
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти 

Ганрио Аркадия Викторовича 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде от 19 мая 2023 года № 88 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Ганрио Аркадия Викторовича, контр-адмирала, 

участника Великой Отечественной войны и войны с Японией, кавалера орденов 

Ленина и «За службу Родине в Вооруженных силах СССР» III степени, дважды 

кавалера ордена Красной Звезды, командира первой атомной подводной лодки 

К-59 и первого командира 10-й дивизии многоцелевых атомных подводных 

лодок Тихоокеанского флота ВМФ СССР, Почетного ветерана города Нижнего 

Новгорода, установив мемориальную доску на фасаде здания по адресу: город 

Нижний Новгород, улица Большая Покровская, дом № 32.  

2. Определить Кирилину Евгению Николаевну и Совет многоквартирного 

дома № 32 по улице Большая Покровская лицами, обеспечивающими 

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по 

согласованию). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

О.В. Лавричев 

 24.05.2023  № 104 



2 

 

 


